OF/GP/CMI

Irupi - ES,9  de junho de 2025 .

INFORMAÇÕES DA DEFESA CIVIL SOBRE CORTE DE ÁRVORE NA RUA JOÃO DA CAMILA.

Ao: Exmo. Sr. Paulino Lourenço da Silva

MD: Prefeito Municipal

Senhor Prefeito,

Atendendo requerimento do vereador João Batista Nunes, solicito de Vossa Excelência, informações
junto a Defesa Civil do Município, no sentido de saber os motivos da árvore nas proximidades da Oficina
do Rafel na Rua João da Camila não ter sido cortada.

Tal solicitação se faz necessária, uma vez que a queda da mencionada árvore pode causar risco a vida
da população que ali reside ou circulam e sabendo que existe informações de fortes e frequentes chuvas
no Município para os próximos dias, seria de suma importância que esta municipalidade esclarecesse os
motivos para não terem atendido a solicitações anteriores.

          Sem mais para o momento, despeço-me.

Atenciosamente.

José Carlos Nunes Moreno

Presidente da Câmara

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003900320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-09T15:00:15-0300